
 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO  
UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA 
PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS 

 
 

 
Edital nº 269/2024-PROGESP 

Boa Vista-RR, 29 de Novembro de 2024. 

 
A PRÓ-REITORA DE GESTÃO DE PESSOAS DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA EM 
EXERCÍCIO, designada pela Portaria n.º 2719/2024 - DARH, de 25/11/2024, no uso de suas atribuições,        
RESOLVE: 
 

1. Tornar público o resultado final dos pedidos de atendimento especial do concurso público 

para contratação de Técnicos Administrativos em Educação, objeto do Edital nº 197/2024 de 16 de 

Setembro de 2024, conforme abaixo: 

 

ORD. INSCRIÇÃO NOME ATENDIMENTO HOMOLOGADO 

1 58191 CRISTIANO FERREIRA AMURIM Prova ampliada 

2 58169 ROSÂNGELA FERREIRA SANTOS Sala de fácil acesso 

3 58164 TIAGO DE JESUS PAIVA MURADA Tempo adicional e cadeira para canhoto 

4 58276 VANESSA LUANE DA SILVA UCHÔA Amamentação – item 7.1.7 e 7.1.7.2 

5 58350 LIDIANE FONTENELE DA SILVA 
Tempo adicional sala separada e cadeira de 
canhoto 

6 58179 JOENES OLIVEIRA DA SILVA Cadeira para canhoto 

7 58205 
ITALO RIBEIRO KUNZLER MACHADO 
MARQUES 

Cadeira para canhoto 

8 58337 THALES THYAGO MOREIRA SANTOS Cadeira para canhoto 

9 58398 
PAMELLA PATRICIA DA COSTA CUNHA       
MACIEL 

Mesa e cadeira separada 

10 58414 MARCIO SABINO DA SILVA Intérprete de Libras 

11 58487 LUCIANA SOUZA SOARES Prova ampliada 

12 58489 LUIGI MULLER SOUSA LINHARES Cadeira para canhoto 

13 58490 CLAUDIO ISAIAS DA SILVA JÚNIOR Cadeira para canhoto 

14 58505 ISABELLA FORTE CASTELLO BRANCO Cadeira para canhoto 

15 58645 GÉSSICA DA SILVA OLIVEIRA Amamentação – item 7.1.7 e 7.1.7.2 

16 58700 JEAN PEREIRA DA SILVA Transcritor, tempo adicional. 

17 58863 WESLEY DE SOUZA VIANA Tempo adicional 

18 58808 DIONISON GIL IZIDÓRIO DOS SANTOS Cadeira para canhoto 

19 58912 RODRIGO TAVARES RIMOLO Sala com poucos candidatos, tempo e cadeira para 
canhoto. 

20 58939 
DÉBORAH PATRÍCIA MACHADO DOS 
SANTOS Amamentação – item 7.1.7 e 7.1.7.2 

21 59009 MARIA JOANA REINERT VILLAR Intérprete de Libras 

22 59031 IZAQUIEL OLIVEIRA DE SOUZA Tempo adicional de 1 (uma) hora 

23 59016 KATHERINE RODRIGUES DE ARRUDA Sala no térreo, mesa e cadeira separadas, sala 
separada, tempo adicional 

24 59067 HAMILTON VASCONCELOS BASTOS Cadeira e mesa próprio para obeso 

25 59079 FLÁUBIA DE SOUSA MACEDO cadeira para canhoto. 

26 59101 PAULA PATRICIA GOES VIEIRA Tempo adicional 

27 59121 WELINGTON ANICETO DE SOUZA Sala no Térreo, mesa que permita aproximação de 
cadeira de rodas. 



28 59216 WESLEY CARVALHO DE SOUSA Sala de fácil acesso, tempo adicional. 

29 59194 LUCINETH SALGADO BARROSO 
Auxilio para leitura; Auxilio para transcrição; tempo 
adicional; ambiente tranquilo com poucos 
estímulos sensoriais. 

30 59396 GLYCYA RIBEIRO DE ALMEIDA Cadeira adicional para apoiar a perna 

31 59497 TATIELLE ALVES DE OLIVEIRA Amamentação – item 7.1.7 e 7.1.7.2 

32 59577 HELLEN DOS SANTOS SOUZA Cadeira acolchoada e autorização para o uso de um 
travesseiro 

33 59597 MÁRCIA SEVERINO DA COSTA Tempo adicional 

34 59626 PATRICIA SANTOS COSTA Uso de aparelho auditivo bilateral 

35 59638 MIGUEL ZOZIMO DE SOUSA Cadeira para canhoto 

36 59683 LÍRIS LOURENA SILVA DE AGUIAR Tempo adicional, uso de abafador de ruído. 

 
 
 
 

 
Mayara Nunes Cardoso 

Pró-Reitora de Gestão de Pessoas em Exercício 

 
 

 
 



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA
SISTEMA INTEGRADO DE PATRIMÔNIO, ADMINISTRAÇÃO E
CONTRATOS

FOLHA DE ASSINATURAS

Emitido em 29/11/2024

EDITAL Nº 899/2024 - PROGESP (11.84) 

 NÃO PROTOCOLADO)(Nº do Protocolo:

 (Assinado digitalmente em 29/11/2024 14:04 )
MAYARA NUNES CARDOSO

PRO-REITOR(A) - SUBSTITUTO

PROGESP (11.84)

Matrícula: 2094068

Para verificar a autenticidade deste documento entre em  informando seu número: http://sipac.ufrr.br/documentos/ 899
, ano: , tipo: , data de emissão:  e o código de verificação: 2024 EDITAL 29/11/2024 a2c53be10a

http://sipac.ufrr.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf

